
ZARZĄDZENIE NR WOR.0050.109.2023.WFB 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WITNICA 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2033 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.)  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXVI/880/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2033 załącznik nr 1 określający 
Wieloletnią Prognozę Finansową otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Dariusz Jaworski 

 

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do do Zarządzenia Nr WOR.0050.109.2023.WFB Burmistrza Miasta i Gminy
Witnica z dnia 2 czerwca 2023 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 94 514 808,12 66 886 260,12 9 178 913,00 462 503,00 20 384 778,00 12 108 905,62 24 751 160,50 10 645 340,00 27 628 548,00 1 590 672,00 26 012 876,00

2024 69 483 646,10 65 948 646,10 9 619 501,00 484 703,00 21 404 612,00 11 657 311,00 22 782 519,10 10 270 400,00 3 535 000,00 1 000 000,00 2 535 000,00

2025 68 809 753,00 68 009 753,00 9 917 706,00 499 729,00 22 068 155,00 11 956 688,00 23 567 475,00 10 588 782,00 800 000,00 800 000,00 0,00

2026 70 156 559,00 69 656 559,00 10 165 649,00 512 222,00 22 619 859,00 12 205 605,00 24 153 224,00 10 853 502,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2027 71 877 112,00 71 627 112,00 10 460 453,00 527 076,00 23 275 835,00 12 501 568,00 24 862 180,00 11 168 254,00 250 000,00 250 000,00 0,00

2028 73 991 947,00 73 991 947,00 10 763 806,00 542 361,00 23 950 834,00 12 806 113,00 25 928 833,00 11 492 133,00 0,00 0,00 0,00

2029 75 993 721,00 75 993 721,00 11 065 193,00 557 547,00 24 621 457,00 12 108 684,00 26 640 840,00 11 813 913,00 0,00 0,00 0,00

2030 77 978 051,00 77 978 051,00 11 363 953,00 572 601,00 25 286 236,00 12 408 618,00 27 346 643,00 12 132 889,00 0,00 0,00 0,00

2031 80 015 958,00 80 015 958,00 11 670 780,00 588 061,00 25 968 964,00 12 716 651,00 28 071 502,00 12 460 477,00 0,00 0,00 0,00

2032 82 031 373,00 82 031 373,00 11 974 220,00 603 351,00 26 644 157,00 14 021 284,00 28 788 361,00 12 784 449,00 0,00 0,00 0,00

2033 84 099 188,00 84 099 188,00 12 285 550,00 619 038,00 27 336 905,00 14 333 837,00 29 523 858,00 13 116 845,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 115 556 451,65 70 985 215,45 34 289 088,56 0,00 0,00 1 018 613,00 231 006,00 121 944,00 44 571 236,20 44 571 236,200,00 1 562 474,00

2024 66 258 646,10 63 256 095,10 34 210 212,00 0,00 0,00 1 318 577,00 195 466,00 103 184,00 3 002 551,00 3 002 551,000,00 0,00

2025 66 297 253,00 64 149 567,00 34 843 101,00 0,00 0,00 1 399 387,00 159 927,00 84 423,00 2 147 686,00 2 147 686,000,00 0,00

2026 67 544 059,00 64 938 954,00 35 452 855,00 0,00 0,00 1 177 057,00 124 388,00 65 662,00 2 605 105,00 2 605 105,000,00 0,00

2027 69 073 919,00 66 474 968,00 36 463 261,00 0,00 0,00 889 939,00 0,00 0,00 2 598 951,00 2 598 951,000,00 0,00

2028 71 916 947,00 68 048 974,00 37 484 232,00 0,00 0,00 812 430,00 0,00 0,00 3 867 973,00 3 867 973,000,00 0,00

2029 74 303 721,00 69 710 419,00 38 524 419,00 0,00 0,00 684 880,00 0,00 0,00 4 593 302,00 4 593 302,000,00 0,00

2030 76 288 051,00 71 435 529,00 39 583 841,00 0,00 0,00 583 040,00 0,00 0,00 4 852 522,00 4 852 522,000,00 0,00

2031 78 325 958,00 73 201 361,00 40 672 397,00 0,00 0,00 473 600,00 0,00 0,00 5 124 597,00 5 124 597,000,00 0,00

2032 80 341 373,00 75 006 628,00 41 780 720,00 0,00 0,00 364 160,00 0,00 0,00 5 334 745,00 5 334 745,000,00 0,00

2033 82 409 188,00 76 841 366,00 42 898 354,00 0,00 0,00 74 720,00 0,00 0,00 5 567 822,00 5 567 822,000,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -21 041 643,53 0,00 23 941 643,57 12 000 000,00 12 000 000,00 3 445 836,53 3 445 836,53 8 495 807,04 5 595 807,00

2024 3 225 000,00 3 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 512 500,00 2 512 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 612 500,00 2 612 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 803 193,00 2 803 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 075 000,00 2 075 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,04 2 900 000,04 1 600 000,00 1 047 200,00 552 800,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 225 000,00 3 225 000,00 1 600 000,00 1 047 200,00 552 800,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 512 500,00 2 512 500,00 600 000,00 392 700,00 207 300,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 612 500,00 2 612 500,00 323 540,00 211 757,00 111 783,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 803 193,00 2 803 193,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 075 000,00 2 075 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 678 193,00 0,00 -4 098 955,33 7 842 688,240,00

2024 x x x x 0,00 18 453 193,00 0,00 2 692 551,00 2 692 551,000,00

2025 x x x x 0,00 15 940 693,00 0,00 3 860 186,00 3 860 186,000,00

2026 x x x x 0,00 13 328 193,00 0,00 4 717 605,00 4 717 605,000,00

2027 x x x x 0,00 10 525 000,00 0,00 5 152 144,00 5 152 144,000,00

2028 x x x x 0,00 8 450 000,00 0,00 5 942 973,00 5 942 973,000,00

2029 x x x x 0,00 6 760 000,00 0,00 6 283 302,00 6 283 302,000,00

2030 x x x x 0,00 5 070 000,00 0,00 6 542 522,00 6 542 522,000,00

2031 x x x x 0,00 3 380 000,00 0,00 6 814 597,00 6 814 597,000,00

2032 x x x x 0,00 1 690 000,00 0,00 7 024 745,00 7 024 745,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 257 822,00 7 257 822,000,00

Strona 6 z 10

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 3,59% -5,68% 14,88% 15,91% TAK TAK-2,78%

2024 4,87% 7,39% 11,97% 13,00% TAK TAK9,23%

2025 5,47% 9,38% 10,77% 11,80% TAK TAKx

2026 5,70% 10,26% 6,85% 7,90% TAK TAKx

2027 6,25% 10,22% 7,59% 8,65% TAK TAKx

2028 4,72% 11,04% 7,22% 8,27% TAK TAKx

2029 3,72% 10,91% 6,61% 7,67% TAK TAKx

2030 3,47% 10,87% 7,65% 7,65% TAK TAKx

2031 3,21% 10,83% 10,01% 10,01% TAK TAKx

2032 3,02% 10,86% 10,50% 10,50% TAK TAKx

2033 2,53% 10,51% 10,71% 10,71% TAK TAKx

Strona 7 z 10

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 33 105,00 33 105,00 33 105,00 4 173 635,00 4 173 635,00 4 173 635,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 3 478 136,00 3 478 136,00 2 205 655,00 23 828 026,00 0,00 23 828 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 078 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 10



 
Uzasadnienie 

 
OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI 

Dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, która została ustalona na lata 2023-2033 
zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
2022 poz. 1634 ze zm.) na podstawie dokonanych zmian w budżecie: 

- Zarządzeniem Burmistrza Nr WOR.0050.101.2023.WFB z dnia 26 maja 2023 roku 

- Zarządzeniem Burmistrza Nr WOR.0050.103.2023.WFB z dnia 31 maja 2023 roku 

- Zarządzeniem Burmistrza Nr WOR.0050.108.2023.WFB z dnia 2 czerwca 2023 roku 

Objaśnienia do zmian: 

W 2023 roku kwota dochodów ogółem została zwiększona o 68.007,48 zł (kolumna 1), 
z tego: 

- dochody bieżące wzrosły o 68.007,48 (kolumna 1.1), z tego dochody z tytułu dotacji 
i środków przeznaczonych na cele bieżące wzrosły o 68.007,48 zł (kolumna 1.1.4). 

W 2023 roku kwota wydatków ogółem została zwiększona o 68.007,48 zł (kolumna 2), 
z tego: 

- wydatki bieżące wzrosły o 112.177,48 zł (kolumna 2.1), w tym wzrosły wydatki na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 20.265,43 zł (kolumna 2.1.1); 

- wydatki majątkowe zmniejszyły się o 44.170,00 zł (kolumna 2.2), w tym wydatki na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 44.170,00 zł (kolumna 2.2.1), w tym wydatki 
o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejszyły się o 4.171,00 zł. 

W latach 2029-2033 dokonano zmiany kwoty prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczonej 
na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych. 

Id: 0115BEAF-27EF-4766-9BDF-16A2DC2A9047. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Zmiana WPF
	Uzasadnienie



